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18. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

 

o zřízení Přírodní památky Paví kopec a jejího ochranného pásma 
 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2, § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 

44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona 

č. 218/2004 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb. a 

v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb., 

toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy a ochrany 
 

3) Zřizuje se Přírodní památka Paví 

kopec (dále jen „přírodní památka“) a její 

ochranné pásmo. 

 

4) Předmětem ochrany přírodní památky 

jsou polopřirozené suché trávníky a facie 

křovin na vápnitých podložích (Festuco-

Brometalia) a subpanonské stepní trávníky 

s výskytem koniklece velkokvětého 

(Pulsatilla grandis), hlaváčku jarního 

(Adonis vernalis) a dalších významných a 

vzácných druhů rostlin a živočichů včetně 

zvláště chráněných. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 
 

Přírodní památka se nachází na území 

Jihomoravského kraje, v okrese Břeclav, 

v katastrálním území Sedlec u Mikulova. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické  sítě  katastrální   (dále  jen  

„S-JTSK“).
1)

 Seznam souřadnic vrcholů 

geometrického obrazce tak, jak jdou 

v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 

k tomuto nařízení. Grafické znázornění 

území přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
  

3) Jen s předchozím souhlasem příslušné-

ho orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

l) měnit druhy pozemků nebo způsob 

jejich využití; 

m) provádět terénní úpravy, narušování 

půdní vrstvy a zasahování do 

vegetačního krytu; 

n) sbírat, trhat, přemisťovat, ničit nebo 

vysazovat rostliny včetně kácení či 

vysazování dřevin, kromě sběru 

lesních plodů; 

o) sbírat, přemisťovat, rušit, usmrcovat, 

zraňovat, odchytávat či lovit 

živočichy, vyjma výkonu práva 

myslivosti, vypouštět živočichy; 

p) zřizovat myslivecká zařízení, 

přikrmovat zvěř, používat otrávené 

návnady; 

q) používat biocidy a chemické 

přípravky; 

r) vjíždět motorovými vozidly, vyjma 

zajišťování činností ve veřejném 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 
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zájmu při ochraně zdraví, osob či 

majetku nebo užívání nemovitostí 

v přírodní památce jejich vlastníky; 

s) skladovat trvale i dočasně jakékoliv 

materiály; 

t) pořádat hromadné veřejné akce; 

u) povolovat a umisťovat jakékoliv trvalé 

i dočasné stavby; 

v) rozdělávat ohně a tábořit. 

 

4) Předchozí souhlas orgánu ochrany 

přírody se nevztahuje na činnosti a zásahy 

v zájmu udržení nebo zlepšení 

dochovaného stavu přírodního prostředí a 

předmětu ochrany, prováděné v souladu se 

schváleným plánem péče o přírodní 

památku. 

 

 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 
 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

nachází na území Jihomoravského kraje, 

v okrese Břeclav, v katastrálním území 

Sedlec u Mikulova. Hranice ochranného 

pásma přírodní památky se stanoví 

uzavřenými geometrickými obrazci 

s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi S-JTSK.
1)

 Seznam 

souřadnic vrcholů geometrických obrazců 

tak, jak jdou v obrazcích za sebou, je 

uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

Grafické znázornění území ochranného 

pásma přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

3) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

4) Toto nařízení bylo schváleno usne-

sením Rady Jihomoravského kraje č. 

13450/12/R 181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 
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Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 18/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou 

stanoveny hranice Přírodní památky Paví kopec 

 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

062005260324 597113,84 1209029,57 1 

062005260327 597087,50 1209044,34 2 

062005260329 597047,11 1209067,15 3 

062005260331 597029,43 1209078,05 4 

062005260332 597000,82 1209090,09 5 

062005260333 596981,50 1209101,93 6 

062005260334 596963,42 1209107,72 7 

062005260374 596961,75 1209108,78 8 

062005260336 596962,16 1209126,36 9 

062005260338 596965,20 1209138,23 10 

062005260339 596970,57 1209147,38 11 

062005260341 596997,65 1209180,36 12 

062005260344 597022,32 1209209,65 13 

062005260345 597026,93 1209209,95 14 

062005260343 597074,87 1209199,64 15 

062005260342 597126,35 1209189,44 16 

062005260340 597182,59 1209178,99 17 

062005260337 597173,14 1209134,23 18 

062005260335 597168,94 1209108,81 19 

062005260447 597160,19 1209090,97 20 

062005260330 597148,87 1209071,24 21 

062005260328 597142,78 1209064,04 22 

062005260326 597124,10 1209043,17 23 

062005260325 597116,85 1209032,98 24 
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Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 18/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou 

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Paví kopec 

Geometrický obrazec č. 1 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

062005260447 597160,19 1209090,97 1 

062005260371 597129,59 1209028,58 2 

062005260373 597117,06 1209018,14 3 

062005260372 597100,92 1209020,50 4 

062007460001 597047,48 1209054,41 5 

062005260334 596963,42 1209107,72 6 

062005260333 596981,50 1209101,93 7 

062005260332 597000,82 1209090,09 8 

062005260331 597029,43 1209078,05 9 

062005260329 597047,11 1209067,15 10 

062005260327 597087,50 1209044,34 11 

062005260324 597113,84 1209029,57 12 

062005260325 597116,85 1209032,98 13 

062005260326 597124,10 1209043,17 14 

062005260328 597142,78 1209064,04 15 

062005260330 597148,87 1209071,24 16 

Geometrický obrazec č. 2 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

062005260335 597168,94 1209108,81 1 

062005260337 597173,14 1209134,23 2 

062005260340 597182,59 1209178,99 3 

062005260342 597126,35 1209189,44 4 

062005260343 597074,87 1209199,64 5 

062005260345 597026,93 1209209,95 6 

062005260344 597022,32 1209209,65 7 

062005260341 596997,65 1209180,36 8 

062005260339 596970,57 1209147,38 9 

062005260338 596965,20 1209138,23 10 

062005260336 596962,16 1209126,36 11 

062005260369 596964,74 1209237,34 12 

062005260368 597052,50 1209240,90 13 

062005260367 597090,28 1209238,73 14 

062005260366 597126,52 1209229,35 15 

062005260365 597160,23 1209213,11 16 

062005260364 597190,48 1209190,36 17 

062005260370 597203,20 1209178,68 18 
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Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 18/2012 

 

Grafické znázornění hranic Přírodní památky Paví kopec a jejího ochranného pásma 

 


